
COMUNE di CAORSO
Provincia di PIACENZA

Richiamato il Decreto/Provvedimento del Sindaco n. 241 del 30/06/2022 con cui la sottoscritta è
stata nominata Responsabile dei Servizi Educativi e di Prossimità al cittadino Comune di Caorso;

Richiamati i seguenti atti:

la Deliberazione n. 37 del 30/11/2021, con cui il Consiglio Provinciale ha approvato lo schema
di Convenzione disciplinante i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante della Provincia di
Piacenza (SUA) e gli Enti aderenti per il triennio 2022-2024;

la Convenzione fra Provincia di Piacenza  e il Comune di Caorso, registrata al n. 57 del
15/03/2022 del Registro Scritture Private della Provincia di Piacenza;

Richiamata la determinazione n. 257 del 31/08/2022, con la quale la sottoscritta disponeva:

di approvare i verbali della procedura aperta, esperita dalla Stazione Unica Appaltante della
Provincia di Piacenza (verbale della seduta pubblica del 11/07/2022, verbale della seduta pubblica
del 21/07/2022, verbale della seduta riservata del 21/07/2022, verbale della seduta pubblica del
22/07/2022) per l'affidamento del servizio di assistenza alunni portatori di handicap del Comune di
Caorso presso gli istituti scolastici di ogni ordine e grado per il periodo 01.09.2022 / 31.08.2025.
CIG: 9280806B62, indetta con determinazione a contrattare n. 164 del 10/06/2022;

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA
COMUNITARIA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL
D.LGS. N. 50/2016 PER LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
ASSISTENZA ALUNNI PORTATORI DI HANDICAP DEL COMUNE DI
CAORSO PRESSO GLI ISTITUTI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E
GRADO PER IL PERIODO 01.09.2022 / 31.08.2025. CIG 9280806B62.
DICHIARAZIONE DELL EFFICACIA DELLAGGIUDICAZIONE

COPIA

DETERMINAZIONE N.274
del  07-09-2022

SETTORE SERVIZI EDUCATIVI E DI PROSSIMITA' AL CITTADINO

Reg. N. 34
del 06-09-2022

Il Responsabile del Servizio



di disporre l’aggiudicazione del servizio in argomento all’impresa “AURORA DOMUS
COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS” (C.F/P.IVA 01520520345) con sede a Parma (PR), in Via
Giorgio Sidney Sonnino 33/A, con un punteggio complessivo di 98,50 punti su 100 e che ha
offerto un ribasso dell’1,80%, per un importo netto di offerta e contrattuale pari a € 295.450,80 e
oltre IVA di legge;

Visto l’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2006, che dispone che l’aggiudicazione diventa efficace dopo
la verifica del possesso sia dei requisiti di ordine generale che quelli di ordine speciale richiesti per la
partecipazione alla procedura di gara;

Dato atto che:

per quanto riguarda la verifica dei requisiti di ordine generale, effettuata dalla Stazione Unica
Appaltante della Provincia di Piacenza (S.U.A.) tramite l'utilizzo del sistema AVCPASS
dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, e avvalendosi di certificati e documenti agli atti,
acquisiti nell'ambito di una precedente procedura di affidamento, e in corso di validità, non
essendo ancora decorsi sei mesi dalla data del rilascio, ha confermato, in capo all’impresa
aggiudicataria, quanto dichiarato in sede di gara e, inoltre:

il Documento Unico di regolarità contributiva dell’impresa aggiudicataria, rilasciato dao
INAIL, risulta regolare e valido fino al valido fino al 05/10/2022;
l’impresa risulta iscritta dell’”Elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori dio
lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa” della Prefettura di Parma nelle
sezioni VI e IX e l’iscrizione risulta in corso di rinnovo;
la S.U.A. ha proceduto, mediante consultazione del portale “VerifichePA”, servizioo
delle Camere di Commercio per le Pubbliche Amministrazioni, a verificare l’assenza di
procedure concorsuali in corso o pregresse in capo all’operatore economico;

per quanto riguarda i requisiti di ordine speciale, le attestazioni dell’ASP “Cav. Marco Rossi
Sidoli” del Comune di Piacenza e dell’Azienda Territoriale per i Servizi alla Persona
“Pedemontana Sociale”, agli atti, hanno confermato il possesso, da parte dell’aggiudicatario,
dei requisiti di capacità tecnica e professionale dichiarati in sede di gara;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione del servizio in
argomento all’impresa “AURORA DOMUS COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS” (C.F/P.IVA 01520520345)
con sede a Parma (PR), in Via Giorgio Sidney Sonnino 33/A, con un punteggio complessivo di 98,50
punti su 100 e che ha offerto un ribasso dell’1,80%, per un importo netto di offerta e contrattuale pari
a € 295.450,80 e oltre IVA di legge;

Dato atto che il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa o accertamenti di
entrata, né riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente,
non necessita del visto di regolarità contabile;
Visti:

il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali emanato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e
s.m.i.;

il D.Lgs. n. 50/2016;

il D.P.R. n. 207/2010 (per le parti tuttora vigenti);

la Legge 55/2019;

la Legge 120 del 11/09/2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16
luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”;

la Legge 21 del 26/02/2021 “Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 31 dicembre
2020, n. 183 (c.d. Decreto “Mille Proroghe”);

la Legge 108 del 29/07/2021 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31
maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime



misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle
procedure”;

la Legge 238 del 23/12/2021 “Disposizioni per l'adempimento degli obblighi derivanti
dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea - Legge europea 2019-2020”;

la Convenzione con la Provincia di Piacenza, sopra richiamata;

lo Statuto dell'Ente;

DISPONE

di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, l’efficacia1.
dell’aggiudicazione del Servizio di assistenza alunni portatori di handicap del Comune di
Caorso presso gli istituti scolastici di ogni ordine e grado per il periodo 01.09.2022 /
31.08.2025, disposta con Determinazione n. 257 del 31/08/2022, all’impresa “AURORA
DOMUS COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS” (C.F/P.IVA 01520520345) con sede a Parma (PR),
in Via Giorgio Sidney Sonnino 33/A, con un punteggio complessivo di 98,50 punti su 100 e
che ha offerto un ribasso dell’1,80%, per un importo netto di offerta e contrattuale pari a €
295.450,80 e oltre IVA di legge;
di dare atto che il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa o2.
accertamenti di entrata, né riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell'Ente, non necessita del visto di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZI EDUCATIVI E DI
PROSSIMITA' AL CITTADINO

F.to  Catia Pedrazzini

___________________________________________________________________________

IL PRESENTE ATTO VIENE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la PUBBLICATO ALL’ALBO
PRETORIO DEL COMUNE PER GG. 15 CONSECUTIVI.

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 07-09-2022 al 22-09-2022
Caorso, lì  07-09-2022

Il  Segretario Comunale
        F.to Dott.ssa Rosa Regondi

***************************************************************************

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA PER USO AMM.VO

Caorso, lì 07-09-2022



IL FUNZIONARIO INCARICATO
        Dott.ssa Rosa Regondi

***************************************************************************


